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آسوشیتدپرس بررسی کردانجماد جنگ اوکراین

رزمایش هوایی ایران؛ نمایش اقتدارمقابل آمریکا

نفی سبیل دیپلماتیک

مساله ارسال بمب‌های خوشه‌ای آمریکا به کی‌یف 
برای استفاده علیه روسیه بار دیگر معمای پرستیژ 
لیبرالی ایالات متحده در موضوع حقوق بشر را 
پررنگ کرده‌ است. واشنگتن همواره تلاش می‌کند 
مبتنی بر گفتمان دموکراسی‌خواهی و دفاع از آزادی 
در موضوعات خرد و کلان بین‌المللی مداخله کند اما 
این وجهه کاخ ‌سفید تنها تا جایی کاربرد دارد که 

منافع ایالات متحده تامین شود.
واقعیت اینجاست که واشنگتن هرگز بر مبنای 
ارزش‌های لیبرالیستی رفتار نمی‌کند؛ بلکه این 
رئالیسم است که نوع کنش یا واکنش آمریکا را 
در معادلات جهانی تعیین می‌کند. موضوع جالب 
اینجاست که همیشه واشنگتن برای هر اقدامی یک 
پیوست رسانه‌ای تدوین می‌کند؛ حالا هم نبرد خیر 
و شر است که آنها مجاز به استفاده افسارگسیخته از 

خشونت هستند. 
»استفان والت« نظریه‌پرداز رئالیست می‌نویسد 
که »متأسفانه، دیدگاه لیبرال از حداقل دو کاستی 
جدی رنج می‌برد. اولین مشکل این است که 
لیبرالیسم ادعای جهان‌گرایی دارد چرا که بر این 
گزاره بنیان شده که هر انسانی، در هر جا که باشد، 
حقوق غیرقابل تغییر مشخصی دارد، دولت‌های 
لیبرال به جنگجویانی تبدیل می‌شوند که سیاست 
خارجی را به عنوان یک نبرد مطلق میان خوب و 
بد می‌بینند. جورج‌بوش در سخنرانی خود در مراسم 

آغاز دور دوم ریاست‌جمهوری‌اش، همین دیدگاه 
را ترویج داد، زمانی که اعلام کرد که هدف نهایی 
سیاست خارجی آمریکا »پایان دادن به ستم در 
جهان ما« است. چرا چنین چیزی ضروری بود؟ 
زیرا به ادعای او »بقای آزادی در سرزمین ما به 
پیشرفت روزافزون آزادی در سایر سرزمین‌ها وابسته 
است.« اما وقتی این سیاست به مرحله عمل برسد، 
موجب تضمین تنش مداوم با کشورهایی خواهد شد 
که سنت‌ها، ارزش‌ها و نظام‌های سیاسی متفاوتی 
دارند. این باورها همچنین می‌تواند اعتماد به نفس 
خطرناکی را ترویج کند: اگر کسی در کنار فرشتگان 
می‌جنگد و هم راستا با جریان درست تاریخ شنا 
می‌کند، به آسانی گمان خواهد کرد که پیروزی اش 
بی برو برگرد است و به راحتی در دسترس خواهد 
بود.«  بنا به گفته »جو بایدن« در نشست سران ناتو، 
آمریکا بنا به کمبود تسلیحات ناچار به استفاده از 
بمب‌های خوشه‌ای شده ‌است اما هدف‌گذاری ثانویه 
پنتاگون افزایش سطح فشار و خشونت در جنگ 
اوکراین است. واشنگتن مبتنی بر ناکامی ضدحملات 
بهاره اوکراین و اعلام نیاز کی‌یف اقدام به ارسال 
تسلیحات جدید کرده‌ است. آنها می‌خواهند کرملین 

بیش از گذشته در معرض فشار قرار بگیرد. 
در این میان، باید بپذیریم که آمریکا مبتنی‌بر 
نگاه رئالیستی موازنه قدرت و تهدید را مبتنی بر 
معماواره امنیت در مرز ناتو و روسیه برهم زد تا 

جنگ اوکراین آغاز شود.
حالا افزایش تعمدی خشونت اقدامی در جهت 
تثبیت جنگ اوکراین است. واشنگتن نگرانی‌های 
جدی درباره افزایش نارضایتی‌های اروپا و کمبود 

تسلیحات در زرادخانه‌های ناتو دارد‌. آمریکا 
نمی‌خواهد هیچ گونه تزلزلی در میان چشم‌آبی‌های 

لوس اروپایی وجود داشته باشد.
 شاید امروز چشم‌انداز روشنی برای پایان جنگ 
وجود نداشته باشد اما در نهایت مبتنی بر نسخه 
»هنری کیسینجر« پدرخوانده سیاست خارجی 
آمریکا، طرفین ناچار به مصالحه نفرت خواهند شد. 
براساس مصالحه نفرت روسیه مناطق اوکراین‌شرقی 
را در اختیار خواهد داشت اما اوکراین هم طرف 
شکست‌خورده نخواهد بود. در میان تمام آنچه که 
گفته شد؛ غرب به هیچ عنوان نمی‌خواهد مسکو را 
به نقطه استفاده از بمب اتم بکشاند اما برای آن‌هم 
سناریوپلنینگ خاص خود را انجام می‌دهد. فعلا 
بهترین گزینه برای ناتو، انجماد جنگ اوکراین در 

نقطه کنون است. 
»جان مرشایمر« از لفظ »نبرد منجمد« 
)frozen conflict( استفاده می‌کند. این وضعیت 
بدین معنی است که جنگ مسلحانه گداخته به 
پایان می‌رسد یا حداقل کنترل می‌شود اما هیچ 
پیمان صلح یا چارچوب رفتاری برای پایان مناقشه 
از سوی دو طرف میدان جنگ ترسیم نمی‌شود. 
حکمرانی روسیه بر شبه‌جزیره کریمه از سال 2014 
و ادعای حاکمیت اوکراین نمونه بارز نبرد منجمد 
است.  انجماد جنگ اوکراین، بی‌نظمی و تنش در 
نقطه‌ای مطلوب نگه می‌دارد البته هرلحظه ممکن 
است جنگ  از انجماد خارج شود نکته حائز اهمیت 
اینجاست که برای روسیه یک دغدغه دائمی ایجاد 
می‌کند که در نهایت هدف‌گذاری کوتاه مدت شکل 

دهی جنگ اوکراین را تامین می‌کند. 

عبدالملکی:  سمیرا  دیپلماسی-  گروه 
رزمایش سالانه نیروی هوایی امسال ایران همزمان 
با خبر اعزام اسکادران جنگی آمریکا به خلیج 

فارس درحال انجام است. 
یک خبرگزاری آمریکایی با اشاره به برگزاری 
رزمایش اقتدارهوایی »فدائیان حریم ولایت« 
توسط نیروی هوایی ارتش جمهوری اسامی 
ایران، آن را نمایش اقتدار ایران در پی تصمیم 
اخیر پنتاگون برای اعزام جنگنده‌ها و ناوهای 

جنگی بیشتر به منطقه تلقی کرد.
خبرگزاری آسوشیتدپرس با مورد توجه قرار 
دادن آغاز مرحله اصلی و فاز عملیاتی یازدهمین 
رزمایش اقتدار هوایی »فداییان حریم ولایت« که 
روز یکشنبه در منطقه عمومی انارک اصفهان و با 
شرکت پایگاه‌های نیروی هوایی ارتش آغاز شد، 
در گزارشی نوشت: هم‌زمان با تصمیم آمریکا 
برای اعزام هواپیماهای جنگنده بیشتر به منطقه 
به منظور آنچه »بازدارندگی از توقیف کشتی‌های 
تجاری در خلیج فارس از سوی ایران« خوانده 
شده، ایران یک رزمایش هوایی سالانه را در بخش 

مرکزی کشور آغاز کرد.
آسوشیتدپرس با مورد توجه قرار دادن گزارش 
رسانه‌های داخلی ایران درباره جزئیات این 
رزمایش هوایی، نوشت: »بیش از ۹۰ جنگنده، 
بمب‌افکن و پهپاد در این رزمایش شرکت خواهند 

کرد«.
در ادامه این گزارش با پرداختن به اظهارات 
امیر سرتیپ خلبان، »حمید واحدی« فرمانده 
نیروی هوایی ارتش درباره این رزمایش آمده 
است: پیام این رزمایش، پیام دوستی،‌ صلح و 
امنیت در منطقه است. امنیت پایدار،‌ بهبود و 
پیشبرد روابط منطقه‌ای، همزیستی صلح‌آمیز و 

دفاع از مرزهای هوایی در دستور کار قرار دارد.
این مطلب می‌افزاید: »ایران هر چند وقت یک 
بار، چنین رزمایش‌هایی برگزار و چرایی آن را 
برآورد آمادگی رزمی نیروهای خود و به نمایش 
درآوردن توانمندی‌های نظامی این کشور بیان 

می‌کند«.
ثبات‌زدایی آمریکا در خلیج فارس

آسوشیتدپرس با اشاره به تصمیم ثبات‌زدایی 
پنتاگون برای اعزام نیروهای بیشتر به منطقه با 
مطرح کردن ادعاهایی علیه نقش ایران در منطقه 
و واکنش مقامات ایران همراه بود، آمده است: 
»آمریکا هفته گذشته اعلام کرد که با توجه به 
تلاش‌های ایران برای توقیف کشتی‌های تجاری در 
تنگه هرمز و دریای عمان، قرار است جنگندهای 
بیشتر و یک ناو به این مناطق اعزام کند.  پنتاگون 
گفت که ناوشکن USS Thomas Hunder  و 
چند فروند جنگنده F -35 به این منطقه اعزام 

خواهد شد«.
آسوشیتدپرس در ادامه با پرداختن به ادعای 
وزارت دفاع آمریکا درباره ماجرای اقدام ایران به 
توقیف قانونی دو نفتکش متخلف و نقش آن در 
حوزه دریانوردی، نوشت: »این اقدام آمریکا پس از 
آن انجام می‌شود که ایران به توقیف دو نفتکش 
به نام TRF Moss با پرچم مارشال آیلندز و 

Richmond Voyager با پرچم باهاما، هفته 
گذشته در نزدیکی تنگه هرمز مبادرت کرد. نیروی 
دریایی آمریکا گفت که در هر دو مورد، کشتی‌های 
 USS ایرانی با نزدیک شدن ناوشکن موشک‌انداز
McFaul,  عقب‌نشینی کردند. نیروی دریایی 
آمریکا می‌گوید، ایران حداقل پنج کشتی تجاری 
را در مدت دو سال گذشته توقیف کرده و چندین 
کشتی دیگر را آزار داده است. بسیاری از این 
درگیری‌ها در تنگه هرمز یا در نزدیکی آن رخ 

داده‌اند«.
مقامات آمریکایی برای توجیه حضور نظامی 
خود در خاورمیانه و خلیج فارس مدعی هستند 
که با این اقدامات امنیت منطقه را برای کشورهای 
حاشیه خلیج فارس و عبور کشتی‌های سراسر 
جهان تامین می‌کنند. این در حالی است که 
اقدامات تنها موجب افزایش تنش‌ها در منطقه 
شده و جمهوری اسامی ایران نیز بارها تاکید 
کرده است که این کار بر عهده کشورهای منطقه 

است و آن‌ها خود قادر به انجام آن هستند.
اجرای تاکتیک‌های مختلف آفندی

 و پدافندی
سرلشکر پاسدار »محمد باقری« رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح نیز در حاشیه برگزاری 
یازدهمین رزمایش اقتدار هوایی فدائیان حریم 
ولایت نیروی هوایی ارتش که در منطقه انارک 
اصفهان برگزار شد، می‌گوید: »با این سطح از 
آمادگی هیچ دشمنی توان نفوذ و تجاوز به حریم 

هوایی جمهوری اسلامی ایران را ندارد. 
به لطف الهی رزمایش به اهداف تعیین شده 
خود دست پیدا کرد و در آن انواع عملیات‌های 
پهپادی، جنگنده با سرنشین و همچنین 
ترابری، پشتیبانی، سوخت‌رسان و  هواپیمای 
آمبولانس هوایی توانستند مأموریت محوله را به 
خوبی اجرا کنند و انواع تاکتیک‌ها، توسط این 

هواپیماها تمرین شد.«
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره 
به مراحل انجام شده از رزمایش اقتدار هوایی 
فداییان حریم ولایت نیروی هوایی ارتش در 
روز گذشته، تصریح می‌کند: »روز و شب گذشته 
همرزمان ما در نیروی هوایی تمرین‌هایی را انجام 
دادند، علاوه بر آن در خلیج فارس، تنگه هرمز، 
مناطق شمال شرقی، شمال غربی و جای جای 
کشورمان این رزمایش با موفقیت برگزار و گزارش 
آن صبح دوشنبه ارائه شد که گویای انجام موفق 
این رزمایش بود.« وی افزود: خدا را شاکر هستیم 
که نیروی هوایی ارتش با تکیه بر توانمندی‌های 
بومی، آموزش‌های کیفی، مهارت‌های عالی که 
دارد، همچنین با جانفشانی و حرکت‌های جهادی، 
امنیت بسیار مناسب و قابل قبولی را برای فضای 
کشور از شمال تا تنگه هرمز و جزایر سه گانه تنب 
بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی تأمین کرده است 
و با این سطح از آمادگی هیچ دشمنی توان نفوذ 
و تجاوز به حریم هوایی کشور جمهوری اسلامی 

ایران را ندارد.
شلیک بمب‌های 500 پوندی

براساس گزارش قرارگاه رسانه‌ای این رزمایش، 

در دومین روز از مرحله اصلی و فاز عملیاتی 
یازدهمین رزمایش اقتدار هوایی فداییان حریم 
ولایت، اهداف زمینی توسط پهپاد‌های بمب افکن 
کرار با شلیک بمب‌های ۵۰۰ پوندی، با موفقیت 

منهدم شدند.
امیر سرتیپ دوم خلبان علیرضا رودباری، 
سخنگوی یازدهمین رزمایش اقتدار هوایی 
فداییان حریم ولایت با اعلام خبر فوق و بیان 
اینکه بمب‌های ۵۰۰ پوندی، پیش از این توسط 
جنگنده‌های اف۴ و اف۵ حمل و مورد استفاده 
قرار می‌گرفت، گفت: پهپاد‌های بمب افکن کرار با 
شلیک بمب‌های ۵۰۰ پوندی، اهداف زمینی را با 

موفقیت منهدم کردند.
همچنین سخنگوی یازدهمین رزمایش اقتدار 
هوایی فداییان حریم ولایت، گفت: انواع پهپادهای 
نیروی هوایی ارتش مجهز به بمب‌های هوشمند، 
نقطه‌زن و ارتقا یافته پس از شناسایی مواضع و 
اهداف مهم و حیاتی نیروهای نارنجی )نیروهای 

تعبیه شده در نقش دشمن( را منهدم کردند.
امیر رودباری ادامه داد: در دومین روز از مرحله 
اصلی و فاز عملیاتی این رزمایش، بعد از رصد، 
شناسایی و عکسبرداری مواضع توسط هواپیمای 
آر اف۴ و پهپادهای شناسایی مهاجر۶ و کمان 
۱۲، پهپادهای انهدامی آرش مجهز به سر جنگی، 
اهداف مهم و حیاتی نیروهای نارنجی )نیروهای 
تعبیه شده در نقش دشمن( را مورد هدف  قرار 

داده و منهدم کردند.
سخنگوی یازدهمین رزمایش اقتدار هوایی 
فداییان حریم ولایت افزود: پهپاد مهاجر۶ نیروی 
هوایی ارتش در این مرحله از رزمایش ضمن 
ارسال برخط تصاویر و با تجهیز به بمب‌های 
هوشمند، نقطه‌زن و ارتقا یافته »قائم« با موفقیت 
اهداف زمینی و ادوات دشمن را مورد اصابت قرار 

داد.
وی خاطرنشان کرد: یکشنبه شب جنگنده 
بمب‌افکن‌های راهبردی »سوخو ۲۴« و »اف ۴« 
نیروی هوایی ارتش در حمله شبانه با استفاده از 
اصل غافلگیری، رادارهای زمینی نیروهای نارنجی 
)نیروهای تعبیه‌شده در نقش دشمن( را مورد 

هدف قرار داده و با موفقیت منهدم کردند.
امیر رودباری تصریح کرد: انجام تیراندازی علیه 
اهداف هوایی، با سرعت و در ارتفاعات مختلف و 
با استفاده از انواع موشک‌های لیزری، تلویزیونی 
حرارتی، راداری و انواع راکت‌ها و بمب‌های تولید 
شده توسط متخصصان داخل کشور، یکی از 

بخش‌های مهم این مرحله از رزمایش بود.
وی اظهار کرد: استفاده از فلر برای روشنایی 
صحنه نبرد در راستای شناسایی و انهدام اهداف و 
پرنده‌های مشابه توسط هواپیمای »اف۴« در این 

رزمایش بود.
سخنگوی یازدهمین رزمایش اقتدار هوایی 
فدابیان حریم ولایت، تصریح کرد: در ادامه اجرای 
این رزمایش عملیات سوختگیری هوایی از تانکر 
سوخت‌رسان بوئینگ۷۰۷، به منظور اجرای 
پوشش هوایی در ارتفاع پست توسط جنگنده‌های 

»اف۱۴« با موفقیت انجام شد.

در آیه 141 سوره نسا خداوند به مسلمین 
می‌فرماید: لنَْ یجَْعَــلَ الَلّ للِکَْافرِِینَ عَلیَ المُْؤْمِنِینَ 
سَــبِیلً براساس این آیه که در فقه به قاعده نفی 
سبیل تفسیر شده است هرگونه تسلط کفار بر 

مسلمین نهی و طرد شده است.
به موجب این قاعده که شاید یکی از سیاسی و 
اجتماعی‌ترین احکام ثانویه فقهی باشد، هر اقدامی 
که منجر به تسلط فکری، اعتقادی، سیاسی، 
اجتماعی، اقتصادی و... کفار بر مسلمین شود، نفی 

شده تا جامعه اسلامی در سیطره کفار قرار نگیرد.
جمهوری اسامی ایران نیز بر اساس همین 
قاعده، شعار نه شرقی، نه غربی، جمهوری اسلامی را 
مطرح کرد تا بستر استقلال و آزادی را برای ایرانیان 

فراهم کند.
اما از همان روزهای اولیه انقلاب یک بخش از 
راهبرد دیپلماسی انقلاب با اشغال سفارت آمریکا 
توسط چریک‌های فدایی خلق و دیگران و به‌دنبال 
آن ماجرای گروگانگیری دیپلماتهای آمریکایی 

توسط جریان چپِ انقلاب موازنه این راهبرد را به 
سود شرق تغییر داد و رابطه با آمریکا قطع شد تا 
موازنه راهبردی دیپلماسی ایران یک سویه پیش 

رود.
در عرصه جهانی، بلوک شرق با وجود تبلیغات 
پرطمطراق توده‌ای و پوپولیستی به دلیل عدم توجه 
به نیازهای اولیه انسان یعنی آزادی، رفاه، کرامت 
انسانی، نشاط اجتماعی و... در مواجهه و رویارویی 
با سایر جهان شکست خورد و فروپاشید، حتی در 
دوران جنگ تحمیلیِ رژیم بعث علیه مردم ایران نیز 
شاهد کمک‌های ویژه تسلیحاتی و لجستیکی رژیم 
حاکم بر مسکو به عراق بودیم که منجر به خسارات 
زیادی به جان و مال ایرانیان شد، اما نفوذ تفکر و 
گرایش مطلقه ضد غربی در سیاست‌های کلان ایران 
باعث شد تا توازن و تعادل در این راهبرد دیپلماتیک 
ایران به سود شرق بر هم خورده و نه تنها گستاخی 
بازیگران شرقی نسبت به کشورمان را تشدید کند 
بلکه در مقابل، ایران را از مزایا و منافع استفاده از 
امکانات و توانمندی‌های علمی، صنعتی و پیشرفته 
جهان محروم ساخته و با ایجاد شرایط تدریجی 
شبه خصمانه با غرب زمینه تضعیف استقلال 
اقتصادی فراهم شود. امروزه جهان به یک جامعه 

یکپارچه آزاد و متشکل از خرده فرهنگ‌ها و جوامع 
با سائق مختلف تبدیل شده است که نمی‌توان 
منافع ملی را بدون تعاملات وسیع و گسترده به 
ویژه با رابطه مناسب و هوشمندانه با بازیگرانی که 
قدرت اقتصادی و تکنولوژیکی برتری نسبت به 
سایر بازیگران دارند تضمین کرد. باید باور داشت 
نفی سبیل یا سلطه‌گری صرفا نفی مذاکره یا قطع 
رابطه با دیگران نیست بلکه هر تصمیمی که منجر 
به تقویت سلطه به ویژه سلطه روانی از طریق برهم 
خوردن امنیت روانی،اقتصادی،سیاسی، اجتماعی و... 
مردم شود وجه دیگر و ناآشکار سلطه می‌باشد که 
تهدیدات ناشی از عدم قوت و نداشتن زیرکی در 
مذاکره و رابطه می‌تواند منجر به فرصت‌سوزی‌های 

متعدد برای جامعه شود.
آنچه اساس و رکن مفهوم و ماهیت قاعده نفی 
سبیل است عدم ایجاد زمینه برای هر نوع تسلط و 
سیطره کفار بر مسلمین می‌باشد که سیاست‌ورزی 
خردمندانه و زیرکانه در مناسبات با دشمن و 
بهره‌گیری سودمندانه و حداکثری از امکانات دشمن 
در تقویت جامعه اسامی حتی با رابطه معقولانه 

یکی از این موارد است.
منبع: خبرآنلاین
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رزمایش هوایی ایران 
نمایش اقتدارمقابل آمریکا

زمزمه فروپاشی اسرائیل170سال انتظار کارگران برای خرید خانهامید به نجات بافت تاریخی شیراز با ثبت ملی
گروه فرهنگی - فخری سادات مسچی: با تصویب شورای ملی ثبت آثار تاریخی و فرهنگی وزارت میراث 
‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، »بافت تاریخی شیراز« در فهرست آثار ملی ثبت شد تا شاید گامی در 
جهت حفظ خانه‌های تاریخی شیراز و جلوگیری از بافت تاریخی این شهر باشد که در سال‌های اخیر بارها 

و بارها حاشیه ساز شده است اما...

یک کارگر حداقل‌بگیر باید بیش از ۱۷۰ سال کار کند و بخشی از درآمد خود را هر ماه پس‌انداز کند تا 
بتواند یک آپارتمان ۸۰ متری خریداری کند و این در حالیست که در واقعیت چنین معادله‌ای به دیوار 
بسته برمی‌خورد چراکه یک کارگرِ بی‌خانه که مستاجر است، اصولاً توان پس‌انداز ماهانه ندارد؛ همان اجاره 

خانه را »اگر« بتواند بپردازد خیلی هنر کرده است...

گروه بین‌الملل: »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر اسرائیل، رژیم صهیونیستی را در بدترین بحران داخلی 
گرفتار کرده است. »تسور شیزاف« در روزنامه یدیعوت آحارنوت می‌نویسد که »اوضاع رژیم صهیونیستی 
نظیر یک آتشفشان درحال انفجار است.« روزنامه »ایزرائیل نیوز« هم با نگاهی مشابه می‌نویسد که »دوقطبی 

شدن فضای سیاسی رژیم صهیونیستی...
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